ДОГОВОР №_БП-XXX
о целевом пожертвовании в благотворительных целях
г. Екатеринбург
«XX» __XX_ 20__ г.
ФИО,  паспорт _______, выдан_________________, именуемый в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны и Благотворительный фонд «Забота и помощь детям», именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице Президента фонда Гейдемана Романа Альфредовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Благотворитель  безвозмездно  передает Благополучателю  денежные  средства (пожертвования) в размере и с частотой определяемыми Благотворителем самостоятельно, при этом первое пожертвование передаваемое Благополучателю составляет ХХХ рублей.
2.
Пожертвования передаются для реализации благотворительных программ Благополучателя, направленных на помощь детям в рамках проектов, осуществляемых Благополучателем. Для целей настоящего Договора детьми считаются все молодые люди в возрасте до 18-ти лет включительно.
3.
Средства, предусмотренные настоящим Договором, согласно п.1 переводятся Благотворителем на счет Благополучателя в течение 10 (Десяти) дней с даты заключения настоящего Договора.
4.
Благополучатель обязуется использовать полученное по настоящему Договору благотворительное пожертвование строго в соответствии с целями, указанными в п. 2 настоящего договора. Порядок использования средств определяется Федеральным Законом от 11.08.1995г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
5.
Благополучатель обязуется указывать в своих отчетах, предоставляемых Благотворителю, общественности и государственным органам, информацию о поступивших на свой счет благотворительных пожертвованиях в соответствии с настоящим договором, как о "пожертвовании на благотворительные цели".
6.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение 1 (одного) года.
7.
Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон или по основаниям и в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
8.
В течение 1 (одного) года после получения пожертвования, Благополучатель обязан по требованию Благотворителя предоставить последнему письменный отчет об использовании полученных по настоящему Договору Благополучателем средств.
9.
Благополучатель имеет право указывать в своих отчетах и материалах имя Благотворителя в следующем контексте: «Средства пожертвованы от ФИО, однако в случае получения соответствующего письма Благотворителя в отчетах и материалах могут использоваться слова «анонимный благотворитель».
10.
В случае нецелевого использования полученных средств, т.е. на иные цели, нежели указанные в п.2. настоящего Договора, Благополучатель обязан вернуть Благотворителю все использованные нецелевым образом средства.
11.
Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются в Мировом суде г. Екатеринбурга, в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
12.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны.
13.
Реквизиты сторон:
Благотворитель:

      Благополучатель:
	ФИО
	Благотворительный фонд «Забота и помощь детям»

	Паспорт                             выдан
	620026, г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, 123-Б, 46

	ИНН
	ИНН/КПП 6685993862/668501001 ОКПО 14041244

	р/с
	р/с 40703810524000000033

	в
	в филиале ПАО "БАНК УРАЛСИБ"

	 г. Екатеринбург

	кор.сч
	кор.сч. 30101810165770000446

	БИК
	БИК 046577446

	ИНН
	ИНН 0274062111

Благотворитель

      Президент фонда:
____________ ________ ФИО

                    __________________ Гейдеман Р.А.